VARIÆ LECTIONES.

* τῆς οὐκ. Α. * ὄν Α.

A audito regis classis apparatu, metu deterriti ces-
sare hactenus eligunt, expeditionisque ac excursio-
nis solvunt propositum. Navales tamen copias ac
classiarii Byzantii manebant, atque huic quod dixi
operi insistebant.

69. Barbari ritem Carthaginenses, propter jam
acceptas clades veriti ne et in suas deinceps sedes
Romana classis trajicere tentaret, eaque ratione
multis et ipsi exstructis pavibus, cum exeunte vere
nullas imperatoris exisse copias didicissent, rati
illius cohortes bellis aliis distineri, adversus Sici-
liam cum navalibus copiis proficiscuntur. Venien-
tesque ad ejus metropolim (nempe Syracusas) vallo
B eam cinxerunt, circa eam posita diripiētes agrum-
que ac suburbana vastantes. Hæc simul ac impera-
tor a Sicilia præiore significata accepit, copias
adversus Syriam destinatas in Siciliam mittit, na-
varecho quodam Adriano: hic enim navalibus tum
copiis præerat. Solvens itaque Adrianus Byzantio,
310 quod ventis secundis ac commodis destitue-
batur, vix tandem ad Peloponnesum pervenit,
Monembasieque in portu, quem Hieracis vocant,
appulsis navibus aspirare sibi ventos exspectabat,
homo segnior, ut videtur, nec cor ferventibus mun-
nitum spiritibus gerens, ut audacter etiam adver-
santibus ventis sibi connitendum putaret, ac interim
dum tranquillum est nullisque ventis mare perflatur,
quo propositum est remigando contendere. Dum
C itaque in eo portu longiores is moras nectit, et
Agareni acrius obsidendo urgent, nullumque non
movent lapidem, ut antequam obsessis auxilia
veniant opus acceptum perficiant, contigit civitatem
vi armisque capi, multaque præsidiorum facta
strage oppidanorum multitudo omnis in servitutem
adducta est. Ejus multæ divitiæ hostibus spolia
cessere: urbs funditus eversa, sacra in ea aedes
igne successisse. Civitas ad ea tempora præclara ac
nobilis, et quæ plerasque sæpius tum Græcas tum
barbaricas copias ipsam aggressas debellaverat,
parietinis tantummodo claret.

πολλάκις Ἑλληνικὰς τε καὶ βαρβαρικὰς δυνάμεις

70. Res Adriano in hunc modum innotuit: Est locus
in Peloponneso haud procul Monembasia, ad quam
Romana classis stationem acceperat, Helus nomine
a silvæ prope ambientis condensitate ac opacitate. In
eo dæmonum vis quædam insederat, quam haud
raro pastores obsequio cultuque deliniebant, ut quas
311 pascebant pecudes, ab eis illæsas ac incolumes
præstarent. Hos illi dæmones velut inter se collo-
quentes ac gratulantes audierunt, quasi pridie capta
urbe Syraeusana cunctisque in ea versis ac igni
traditis. Hæc pastores dum nonnullis referunt,
pervenit narratio ad ipsum Adrianum. Acces-
sit vero ipsis pastoribus, exque illis diligente ac cu-